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تحلیل

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

دور و نزدیک ادغام بانک‌ها

امیر جعفری صامت
شناخت دقیق ابعاد و ساختار مالی بانک‌های 
موضوع ادغام، برنامه‌ریــزی فرآیند ادغام و 
طرح‌ریــزی اقدامات موثر در راســتای کاهش تضاد 
منافع ذی‌نفعان برای افزایش احتمال موفقیت ادغام 

ضروری است.
بر پایــه اطلاعیه بانــک مرکزی، بانک‌هــای انصار، 
قوامیــن، حکمت ایرانیــان، مهر اقتصاد و موسســه 
اعتبــاری کوثر در بانک ســپه ادغام خواهند شــد. 
ادغام‌های بانکی با اهداف مختلفی مانند برخورداری 
از مزایای صرفــه به مقیاس، افزایش نســبت کفایت 
ســرمایه و از همه مهم‌تر با هدف بهبود سلامت مالی 
بانک‌ها انجام می‌شــود. یکــی از راهکارهای اصلی 
حقوقی برای پیشگیری از ورشکســتگی بانک‌ها که 
در شــرایط بحران‌هــای مالی در دنیا تجربه شــده، 
ادغام اســت. با توجه بــه ویژگی‌هــا و مزایایی که 
ادغام دارد می‌تواند یکــی از موثرترین روش‌ها برای 
پیشگیری از ورشکســتگی باشد. در این راستا، توجه 
به مســائلی همچون شــناخت دقیق ابعاد و ساختار 
مالی بانک‌های موضوع ادغــام، برنامه‌ریزی فرآیند 
ادغام و طرح‌ریزی اقدامات موثر در راســتای کاهش 
تضاد منافع ذی‌نفعان برای افزایش احتمال موفقیت 

ادغام ضروری است.
ادغــام بانک‌های یاد شــده هر چند بــه عنوان یک 
فرصت قلمــداد می‌شــود، اما ایــن امــر می‌تواند 
تهدیدهــای خاصــی را به دنبال داشــته باشــد. به 
عبارت دیگر، عدم توجــه به وضعیت بانک‌های طرف 
ادغام در زمینه‌های مهمی همچــون حقوقی، مالی، 
مالیاتی، نیروی انســانی و ثبتی، ادغام را با مشکلات 
و ریســک‌هایی مواجه خواهــد کــرد و در نتیجه از 
اثربخشی و کارایی آن کاسته خواهد شد. یکی از این 
مشکلات به محدودیت‌ها و مشــخص نبودن ابعاد و 
چهارچوب‌های حقوقی و قانونــی ادغام برمی‌گردد. 
علی‌رغم وجــود مقرراتی که در قوانیــن مختلف به 
موضوع ادغام شــرکت‌ها پرداخته اســت، در ایران 
قانون مســتقل و جامعی در خصــوص ادغام بانک‌ها 
وجود ندارد. در این خصوص باید مطالعات زیربنایی 
به منظور تدوین مواد قانونی و فراهم آوردن بســتر 
حقوقی لازم بــرای ادغام انجــام پذیــرد. البته اگر 
ادغام در یک بازه زمانی بلندمدت ترســیم شود، به 
نحوی کــه بانک‌ها در یــک دوره زمانــی معین و به 
صورت مرحله‌ای ادغام شوند کاستی‌ها و آسیب‌های 
احتمالی آن هم تا حدود زیادی برطرف خواهد شد.

با وجود آثــار مثبت ادغــام در حوزه اصــاح نظام 
بانکی، چالش‌های مدیریت نیروی انســانی از جمله 
مســائل مهمی اســت که عدم توجه به آن می‌تواند 
مشــکل‌آفرین باشــد. از آنجا که در اقتصاد کشــور 
ســاختار حمایتی مطلوب وجود ندارد تعدیل نیروی 
انسانی همواره به عنوان یک چالش فرهنگی، امنیتی 
و اقتصادی مطرح بوده و ســازمان‌های حمایتی نیز 
نتوانسته‌اند پوشــش حمایتی خود را داشته باشند. 
موضوع دیگــری که از تجارب قبلی ادغام مشــاهده 
می‌شود این اســت که موسســاتی که در بانک‌های 
بزرگ ادغام می‌شوند ســامت اعتباری قابل قبولی 
ندارند و با مطالبــات و دارایی‌هــای تملیکی روبرو 
هستند و با افزوده شــدن این دارایی‌های منجمد و 

سمی، ‌مزایای احتمالی ادغام خنثی خواهد شد.
ضعف دانــش و تخصص مربوط بــه مدیریت فرآیند 
ادغام، از دیگر تهدیدهای این اقدام اســت. بنابراین 
ضرورت دارد مراکز دانشــگاهی و تخصصی کشــور، 
برنامه‌هایی را بــرای تربیت نیروهای واجد شــرایط 
داشته باشــند و با برقراری رابطه سیســتمی میان 
صنعت بانکی و مراکز دانشــگاهی، معضلات مدیریت 
ادغام در نظــام بانکی را به حداقل ممکن برســانند. 
تنها در چنین شرایطی است که ادغام و اصلاح نظام 
بانکی می‌تواند آثــاری را همچون افزایش کارآمدی، 
سالم‌ســازی ترازنامه بانکــی، تقویت نظــارت و در 
مجموع ارتقای سطح ســامت نظام بانکی به دنبال 
داشته باشــد. علاوه بر این، اصلاح نظام بانکی، منجر 
به کاهش بنگاه‌داری و تجارت‌های غیربانکی بانک‌ها 
می‌شــود و با فروش امــاک و دارایی‌هــای مازاد، 
منابعی را برای افزایش ســرمایه فراهــم می‌نماید. 
در مجموع می‌تــوان گفت، پیچیدگــی امور مربوط 
به ادغــام مطالعات گســترده‌ای را در زمــان معین 
می‌طلبد. بدون تردید، ادغام یک ضرورت اســت اما 
فرصت مطالعاتی محدود، مدیریــت آزمایش و خطا 

را دربردارد.

انتخاب»بله«به عنوان پیامرسان داخلی 
برترتوسط شورای عالی فضای مجازی

شورای عالی فضای مجازی کشور، پیام رسان بله را به 
عنوان یکی از سه پیام رسان داخلی برتر برای انجام 
مکاتبات، ارایه خدمات اداری، تبلیغات و اســتفاده 
نهادها و موسســات دولتی، عمومــی و غیر دولتی 
اعلام کرد.پیام رسان »بله« به عنوان تنها پیام رسان 
ارتباطی و بانکی کشور بیش از سه میلیون و ۱۰۰ هزار 
کاربر عضو دارد و بیش از ۳۲۲ هزار گروه و کانال نیز 
در آن فعال هستند.این پیام رسان علاوه بر ارائه همه 
خدمات معمول یک پیام رســان از جمله گفت و گو، 
ایجاد کانال و گروه، اســتفاده از استیکر و بازو )بات(، 
امکان ارائه خدمات بانکی از قبیل خرید شارژ، عملیات 
کارت به کارت، پرداخــت قبوض خدماتی، پرداخت 
خلافی خودرو، پرداخت عوارض خروج از کشور، انجام 
کار خیر و ... را نیز داراســت.بر اساس بند ۱۱ مصوبه 
»سیاست ها و اقدامات ســاماندهی پیام رسان های 
اجتماعی« که در شورای عالی فضای مجازی کشور 
به تصویب رسیده است، اســتفاده از پیام رسان های 
اجتماعی خارجی برای مکاتبات اداری و ارایه خدمات 
اداری ممنوع است.در بند ۷ این مصوبه نیز آمده است: 
تمامی نهادها و موسسات دولتی، عمومی و غیر دولتی 
باید بــرای تبلیغات خود از محیط پیام رســان های 
اجتماعی صرفا داخلی با بیــش از یک میلیون کاربر 

فعال استفاده کنند.

عملیاتی شدن صدورحوالجات الکترونیکی 
بین بانکی پایادر باجه روستایی

عضو هیات مدیره پست بانک ایران گفت: در راستای 
خدمت‌رسانی مطلوب به مشتریان و تسریع در انجام 
فعالیت‌های بانکــی و مالی روســتائیان، حوالجات 
الکترونیکی پایــا در۲۴۷۲ باجه پســت بانک ایران 
عملیاتی شد.صباغی افزود: دســتورالعمل و اهداف 
تعیین شده برای این خدمت به شعب و باجه های بانک 
ابلاغ شده و با فعال‌سازی این سامانه در باجه‌ها، امکان 
تبادل حواله الکترونیکی پول بین حساب‌های پست 
بانک ایران و سایر بانک ها فراهم شده است.وی تصریح 
کرد: این اقدام موجب تسهیل امور بانکی روستائیان و 
کاهش هزینه‌های آنان و کاهش خطرات نقل و انتقال 
پول و مدیریت نقدینگی می‌شود. عضو هیات مدیره 
پست بانک ایران تصریح کرد: درحال حاضر خدمات 
متنوع بانکی با استفاده از پیشرفته‌ترین نرم افزارها در 
بیش از ۶ هزار باجه روستائی پست بانک ایران ارائه می 
شود و نزدیک به ۲۵۰۰ باجه نیز به دستگاه خودپرداز 
مجهز اســت که ارائه این خدمات نقــش مهمی در 

کاهش تردد روستاییان به شهرها دارد.

تمدید زمان برگزاری »جشنواره ۱۳۹۸« 
باشگاه مشتریان بانک سپه

زمان برگزاری »جشنواره ۱۳۹۸« تا پایان شهریورماه 
سال جاری تمدید شد.اعضای باشگاه مشتریان می 
توانند با افزایش میانگین مانده حساب ها و همچنین 
امتیاز تراکنش ها، شــانس خود را برای برنده شدن 
ارتقا دهند. برای کســب اطلاعات بیشتر به سامانه 
 club.banksepah.ir باشگاه مشتریان به نشانی 

مراجعه فرمایید.

ابلاغ سیاستها و ضوابط اعتباری سال ۹۸ 
پست بانک به واحدها

مدیرعامل پست بانک درراستای کمک به رونق تولید 
وایجاد اشــتغال پایدار،سیاســتهاو ضوابط اعتباری 
سال ٩٨ را تحت عنوان"میثاق ســازمانی بانک"به 
واحدهای اجرایی وستادی ابلاغ و برعملیاتی ساختن 
آن تاکید کرد.دکتر شــیری در این‌خصوص گفت: 
اولویت تخصیص منابع برای تأمین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی با محوریت بخش ICT روستائی 
در راستای حفظ اشتغال فعلی، پرداخت تسهیلات 
به طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی و معدنی با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۶۰ درصد، توسعه)بازسازی و نوسازی( 
واحد های موجود و تأمین ســرمایه در گردش برای 
واحدهای فعــال صنعتی و معدنــی موجود ازمحل 
تلفیق منابــع داخلی بانک با صندوق توســعه ملی، 
متعادل‌ســازی شــاخص مصارف به منابع درسطع 
مدیریت‌هــای شــعب، تمرکز بر وصــول مطالبات 
غیرجاری و رعایت بهداشــت اعتباری از مهمترین 
سیاست‌ها و ضوابط اعتباری این بانک است.شیری 
در ادامه تصریح کرد: پرداخت تسهیلات به طرح‌های 
گردشگری ازمحل تلفیق منابع داخلی بانک با صندوق 
توسعه ملی، پرداخت تســهیلات به طرح‌های حوزه 
کشاورزی و تأمین سرمایه درگردش از محل تلفیق 
منابع داخلی بانک با صندوق توســعه ملی، پرداخت 
تســهیلات خرد به منظور رفع نیازهای مشتریان و 
افزایش قدرت خرید آنان با هدف اســتفاده از تولید 
داخلی از دیگر موارد مهمی اســت که سیاست‌ها و 
ضوابط اعتباری بانک درسال "رونق تولید" مورد توجه 

جدی واقع شده است.

گروه بانک و بیمه- بانک های اسلامی 
طی یک ربع قرن یا شاید بیشتر، در 
کشورهای اســامی به تجمیع پس 
اندازها‌ی کسانی همت گمارده اند که به خاطر 
اعتقادشان به حرام بودن  بهره از تعامل با بانک 

های سنتی پرهیز نموده اند. 
در بانکداري اســامي نه تنها دريافت ســود 
)آنچه ربا ناميده مي‌شــود( ممنوع است، بلکه 
اوراق ‏قرضه، عقــود مــدت دار و قراردادهاي 
بانکي خاص، به شکل رايج در غرب، به عنوان 
مثال در ‏بانک‌هاي آمريکايي، نيز وجود ندارد. 
همچنين بر اساس قوانين بانک‌هاي اسلامي، 
فرد نمي‌تواند ‏چيــزي را معامله کند که هنوز 
وجود خارجي ندارد يا خود مالک آن نيســت. 
اين عاملي است که به ‏گفته برخي کارشناسان، 
از خطر فروريختــن "دومينو"گونه بانک‌ها، 
شبيه آنچه در بحران مالي در ‏بانکهاي آمريکايي 
و اروپايي اتفاق افتاد، مي‌کاهــد. البته اين را 
نيز نبايد از نظر دور داشــت که ‏رابطه بانکهاي 
اسلامي با تجارت و دادوستد ديگر سيستم‌هاي 
 ‎. ‎بانکي و مالي، به همين نسبت ‏محدودتر است
بانک‌هاي اســامي در مقابل، سود مورد نياز 
براي بقاي خود را از راههايي همچون بســتن 
‏قراردادهاي مشارکتي تأمين مي کنند. بدين 
ترتيب که بانک در يک پروژه به عنوان شريک 
وارد ‏مي شود و سهمي از سود حاصل دريافت 
مي کند؛ البته اگر پروژها با شکست مواجه شود، 

 ‎. ‎دارايي ‏بانک نيز از بين خواهد رفت‏
این بانک هــا از طریق ابزارهــای تأمین مالی 
جدید بر گرفته از عقود اسلامی مانند مرابحه، 

اجاره، مشارکت و...
در تأمین مالی تعــداد زیادی از پــروژه های 

کوچک و متوسط موفق بوده اند که در شرایط 
عدم وجود بانک های اسلامی چنین پروژه هایی 
نمی توانستند در سیســتم بانکی موجود)که 
بر شایســتگی اعتباری و ضمانت های مالی 
استوارند( به منابع مالی موردنیاز دست یابند.

این در حالی اســت که کمک به چنین پروژه 
هایی اقدامی مهم در روند توسعه‌ی اقتصادی 
و اجتماعی می باشد. در همه عملیات بانکی 
دو عمل تجهیز منابــع و مدیریت مصارف از 
جمله اصلی ترین عملیات بانکی است که بانک 
را به صورت یک واحد مالی از دیگر واحدهای 
اقتصادی متمایز می کند. نظام بانکداری بدون 
ربا نیز از این قاعده مســتثنی نبــوده و بانک 
اسلامی نیز نظیر ســایر بانک ها با استفاده از 
منابع پس انداز گروهی از افراد جامعه، نیازهای 

مالی دیگر  گروه ها را تامین می نماید .   
بدینترتیب از نقطه نظر اتکا بر منابع پس انداز 
جامعه، تفاوتی بین بانکداری ســنتی متداول 
در کشورهای دیگر با بانکداری بدون ربا وجود 
ندارد، لیکــن آنچه که بانکداری بــدون ربا را 
از بانکداری ســنتی متمایز می کند ماهیت و 
شکل آن است. اصولاً شــیوه های رفتاری در 
چارچوب روابط حقوقی که بین بانک و مشتری 
به وجود می آید شــکل می گیــرد. البته آن 
دسته از عملیات بانکی که تابع اصول و ضوابط 
مشابهی هستند، چه در محیط اسلامی و چه 
غیراسلامی، نبایستی از یکدیگر متفاوت باشند 
چراکه آن دسته از رفتار یا روابط حقوقی بین 
بانک و مشتری که با موازین اسلامی در تعارض 
نباشند در محیط اسلامی هم پذیرفته شده اند.  

 Micro امروزه در تمام دنیا از تأمین مالی خُرد
Finance سخن به میان آمده و سعی می 
شود بین انتظارات بانک ها)در مورد تضمین و...( 
ونیازهای مالی پروژه ها وکارگاهها‌ی کوچک 

هماهنگی به عمل آید. 
اکنون با توجه به نحوه ارائه خدمات بانکداری 
اسلامی به همه مشتریان و استقبال مشتری 
های غیر مســلمان از این عملیات بانکداری، 
مجمــع بانکداری اســامی و تامیــن اعتبار 
منطقه کشورهای مشترک‌المنافع در تاشکند 
ازبکستان برگزار شــد.هدف از برگزاری این 
مجمع، تقویت و متحد کــردن فعالیت‌های 
بانکداری اســامی و صنعت تامین اعتبار در 
کشورهای مشــترک‌المنافع )CIS( بوده و 
عنوان مجمع نیز "CIS؛ مقصد جدید بانکداری 

اسلامی" انتخاب شده بود.
بررســی فرصت‌های تامین اعتبار بانکداری 
اســامی و ابعاد دیگر صنعت مالی اســامی 
همچون صکــوک، فین‌تک‌ها، بازار ســرمایه 
اســامی و اقتصاد خُرد اسلامی از دیگر موارد 

مطرح شده در این نشست بوده است.
این نشســت که توســط مرکــز اقتصادی و 
بانکداری اسلامی الهدی برنامه ریزی‌ شده بود، 
ســازمان‌های بزرگی همچون سازمان توسعه 
بخش خصوصی اسلامی )ICD( و بانک توسعه 

اسلامی را در کنار خود می‌دید.
از مســایل مهم مطرح شــده در این نشست 
می‌توان به پتانسیل کشورهای مشترک‌المنافع 
برای توسعه بانکداری اســامی اشاره کرد. به 
اعتقاد حاضران در این نشســت، این کشورها 
می‌توانند تاثیر غیرقابل انکاری بر رشد بانکداری 

اسلامی در حوزه بین‌المللی داشته باشند.

کشورهای مشترک المنافع هدف بعدی خدمات بانکی اسلامی؛

بانکداری اسلامی درمسیر پیشرفت

عضــو هیــات مدیره 
بانک توســعه تعاون 
گفت: بانک با حمایت 
از کارآفرینــان و تعاونگران در 
مسیر رونق تولید گام بر می‌دارد.

عباس نجفی عضو هیات مدیره 
بانک توســعه تعاون طی بازدید 
از شــعب اســتان مازندران در 
جمع همکاران این استان گفت: 
عملکرد بانک توسعه تعاون در طی سال‌های اخیر به شکلی بوده که دولت را در نیل به اهداف 

تعیین شده در برنامه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی یاری دهد.
وی که به منظور بررسی عملکرد شعب استان مازندران به چند شهر این استان سفر نموده بود، 
در این رابطه افزود: دولت برای ایفای مسئولیت اجتماعی و ایجاد توسعه و اشتغال برنامه‌های 
متعددی را به اجرا گذاشته و بانک توسعه تعاون همواره به عنوان بانک تخصصی و توسعه ای، به 

عنوان بانک عامل در طرح‌های اشتغال‌زایی حضور موثری داشته است.
نجفی با بیان این مطلب که راهبردهای ابلاغی بانک در ســال ۱۳۹۸، مسیر شغلی و خدمت 
رســانی را برای همکاران بانک در رده‌های مختلف مدیریتی و اجرایی مشخص نموده است 
در این رابطه افزود: این راهبردها با توجه به سیاست‌های اقتصادی و اهداف استراتژیک نظام 
اقتصادی کشور و بانک تدوین شده است و همکاران باید اهتمام ویژه‌ای در پیشبرد عملیاتی 

شدن آن داشته باشند.
عضو هیات مدیره بانک با بیان این مطلب که استان مازندران به دلیل وجود زمینه‌های متعدد 
ابزارهای تولیدی و ســرمایه‌های انسانی و فیزیکی حائز شــرایط ویژه برای پیشگام شدن در 
رسته‌های مختلف اقتصادی به شمارمی آید، در ادامه خاطرنشان کرد: این استان کارنامه خوبی 

در رونق تجارت و صنایع مختلف داشته است.
وی افزود: بسیاری از تعاونی‌ها و صنعتگران از حمایت‌های عام و خاص بانک در این استان بهره 
مند گردیده‌اند و علاوه برآن ظرفیت‌های بالقوه‌ای نیز برای شکوفایی بیشتر شرکت‌های تعاونی و 
تولیدی در این استان وجود دارد که بانک سعی نموده است با شناسایی این ظرفیت‌ها در راستای 

حمایت از آنها و در جهت توسعه بخش تعاون در اقتصاد ملی گام بردارد.
نجفی اعلام و ابلاغ شعار جدید بانک را نیز برگرفته از روند رو به پیشرفت بانک دانست و در همین 
رابطه اظهار داشت: به رغم محدودیت‌های موجود در منابع سپرده‌ای و فضای بیش از حد رقابتی 
نظام بانکی، این بانک با هدف برآوردن انتظارات جامعه مردمی تعاونگران، تجهیز و تخصیص 
منابع و عملیات بانکی را بر مدار بانکداری توسعه‌ای به پیش برده و بر مبنای برنامه‌های خود کار 

جمعی را در محیط اقتصادی کشور معنا بخشیده است.
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون با تاکید بر اهمیت آراستگی شعب این بانک گفت: حفظ 
کیفیت ظاهری بانک با اتکا به نمادهای ویژه تعاون و شعار کار جمعی می‌تواند الهام بخش کامل 

احترام به حقوق مشتریان باشد.
عباس نجفی حفظ انســجام و اتحاد میان همکاران را در انجام عملیــات یکپارچه بانکداری 
توسعه‌ای، امری مهم و غیر قابل انکار دانســت و گفت: همکاران بانک توسعه تعاون علاوه بر 
وفاداری سازمانی و بهره مندی از روحیات مشتری مداری، همواره در همراهی با مردم بویژه 
درحوادث و رخدادهای غیر مترقبه، پیشگام بوده‌اند و در عرصه‌های اقتصادی نیز با اتکا به چهار 
ویژگی سلامت، صداقت، امانتداری و شــجاعت؛ کارگزاران و نیروهای امین دولت در زمینه 

حمایت از اقتصاد و تولید ملی می‌باشند.

مبلغی  اختصــاص 
خاص صرفــا برای 
هــای  شــرکت 
دانــش بنیان ازمحــل منابع 
ســپرده گــذاری صنــدوق 
توســعه ملی نزدبانــک بانرخ 
۱۲درصدحکایــت  قلی حدا
ازاهمیت ایــن بخش در حوزه 

اعتباری بانک دارد.
طاهره نورسته در نشست تخصصی آشنایی با خدمات بانک توسعه صادرات ایران در مشهد 
گفت: با توجه به اهمیت توســعه صادرات غیرنفتی، بانک توسعه صادرات ایران ضمن در 
نظر گرفتن شرایط خاص حاکم بر اقتصاد کشور، اولویت خود را تأمین سرمایه درگردش 

واحدهای تولیدی با هدف حفظ و افزایش سطح تولید و اشتغال کشور قرار داده است.
وی افزود: حمایت از کالای ایرانی، از طریق تأمین نقدینگی مورد نیاز مشتریان متناسب با 
تورم داخلی و افزایش نرخ ارز و همچنین کمک به کاهش قیمت تمام شده واحدهای تولیدی 
از طریق تأمین مالی ارزان قیمت به منظور رقابت در عرصه صادراتی، در سرلوحه اهداف و 
تصمیم گیری های بانک قرار دارد. تولید کالا و خدمات و تأمین مالی فعالیت‌های تولیدی 
دو روی یک سکه هستند چرا که برای تولید کالای داخلی می‌بایست بازارهای پولی و مالی 

خدمات مناسبی را به فعالیت‌های مولد ارائه دهند.
نورسته اذعان داشت:بانک توسعه صادرات ایران علاوه بر اعطای تسهیلات از محل منابع خود 
، بعنوان بانک عامل صندوق توسعه ملی، از محل منابع تلفیقی بانک و صندوق، تسهیلات 
صادراتی اعم از ریالی و ارزی با حداقل نرخ سود به تناسب بخش های مختلف اقتصادی به 

صادرکنندگان کالا و خدمات پرداخت می نماید.
معاون اداره کل صادرات کالا در جمع صادرکنندگان اســتان خراسان رضوی اعلام کرد: 
در راستای حمایت هرچه بیشتر از شرکت های دانش بنیان و با همکاری معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، ضمن تعیین مسیر ویژه برای بررسی درخواست های شرکت های 
دانش بنیان و استفاده از صندوق های پژوهش و فناوری، برای تسریع در فرآیند بررسی و 
نظارت بر تسهیلات، نسبت به تسریع در اجرای فرآیند درخواست تا پرداخت اقدام نموده 
است به نحوی که تسهیلات پرداختی در این بخش طی دو سال اخیر از رشد قابل ملاحظه 
ای برخوردار بوده و در سال ۹۸ نیز شاهد افزایش مانده تسهیلات به این گروه از شرکت ها 

خواهیم بود.
به گزارش پایگاه خبری اگزیم نیوز، اعطای تسهیلات به شرکت های کوچک و متوسط و نیز 
عاملیت اعطای یارانه سود تسهیلات صادراتی از دیگر فعالیت های بانک توسعه صادرات 

ایران در حمایت از صادرات غیرنفتی بوده است.
دکتر طاهره نورسته در ادامه، روند تخصیص تسهیلات و صدور خدمات مرتبط با تامین مالی 
را تشریح کرد و گفت: در قالب اعتبار فروشنده، تسهیلات بانکی در انواع قبل از صدور، پس از 
صدور)تنزیل اسناد و بروات(، سرمایه گذاری )ایجاد، توسعه و تکمیل(، واردات از محل منابع 
بانک یا خطوط اعتباری با رویکرد صادراتی و همچنین تامین مالی در قالب اعتبار خریدار در 
بخش صادرات کالا و صدور خدمات فنی و مهندسی از اهم فعالیت های این بانک می باشد.
وی با اعلام اینکه بانک توسعه صادرات در بخش تخصیص تسهیلات پس از صدور کالا و 
خدمات پیشتاز است، گفت: اگزیم بانک ایران تسهیلات پس از صدور کالا و خدمات را از 

مسیر اعتبار خریدار و نیز اعتبار فروشنده)تنزیل اعتبارات اسنادی و بروات( ارائه می دهد.

تحقیق و تفحص از بانک مرکزی دوران سیف
نمایندگان مجلس با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک مرکزی در ۵  سال ‏گذشته موافقت کردند.‏نمایندگان در نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اسلامی ‏با  تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک مرکزی در ۵ سال گذشته با ۱۱۷ رأی موافق، ۶۹ رأی مخالف و ۴ رأی ‏ممتنع از مجموع ۲۲۸ نماینده حاضر 
در جلسه موافقت کردند.‏بر اساس این گزارش حسینعلی حاجی دلیگانی در خصوص لزوم تصویب طرح تحقیق و تفحص از بانک مرکزی در ۵ ‏سال گذشته گفت: 
این تحقیق و تفحص نزدیک به یک سال و نیم گذشته از زمانی که بحث موسسات مالی پیش آمد ‏و برخی از مسائلی که در بانک مرکزی ملاحظه شد، کلید زده 
شده است و به دلیل اینکه مشکلات بسیاری از ‏هموطنان در خصوص موسسات مالی حل نشــده بود و این مسائل در زمان مدیریت ریاست قبلی بانک مرکزی 

صورت ‏گرفته بود لذا اتفاقات تازه‌‌ای صورت نگرفت که با تصویب این تحقیق و تفحص می‌توان خلاء‌ها و زوایای پنهان در این ‏موضوع را مورد بررسی قرار داد.

گام بانک تعاون باحمایت از کارآفرینان
 و تعاونگران برای رونق تولید

اختصاص خط ویژه ای 
برای شرکتهای دانش بنیان در زنجیره صادرات 


